
 

 1 

 

Player’s guide 

The Shipwreck 

Добредојдовте во „The Shipwreck“, забавна и едукативна игра дизајнирана да 

ви помогне да вежбате читање и да научите нови зборови и содржини. Овој 

документ ќе ви помогне подобро да ја разберете содржината на играта, да ве 

води низ играта, нејзините цели и да ви даде совети за успешно искуство со 

играта. 

Ако овие совети не се доволни и сè уште се чувствувате изгубено, можете да го 

погледнете целосниот водич за играта во анексот на овој документ. 

 

Преглед 

Синопсис 

Случајно сте во многу необична ситуација: заглавени сте на пуст остров! Што 

ќе правиш? Се разбира, вашата прва цел е да преживеете, затоа треба да го 

истражувате светот околу вас барајќи храна и/или предмети и материјали и 

да ги соберете за да си изградите засолниште: не го знаете местото, може 

да биде населено со дивјаци или диви суштества, затоа ви треба заштита. 

Откако ќе ја изградите куќата, започнува вашиот нов живот на островот. Но, 

надежта за спас никогаш не ве напушта, се разбира! Ова бара бистар ум, па 

имате идеја да продолжите да функционира: дневник! 
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Само откако ќе го завршите, ќе дојде брод за вашето конечно спасување. Но, 

животот никогаш не е лесен, затоа мора да го заслужите вашето спасување… 

Среќно! 

Кога ќе се отвори играта, ќе прочитате краток вовед кој ви помага да се 

нурнете во ситуацијата и да продолжите понатаму. 

• Јазично ниво: А2/Б1 

 

Контроли 

 

  

Премести   

 

Продолжи  E 

Изберете одговор Лев клик  
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Фаза A: Истражување 

Разбирање на текстот 

Речник и квизови 

Зворови и фрази Превод 

(to) be stranded (да) се заглави 

Shipwreck Бродолом 

(to) survive (за да преживее 

(to) rescue (да) спасува 

A way off Оддалеченост 

Wooden planks Дрвени даски 

Bunch of apples Китка јаболка 

Foundation Фондацијата 

Nails  Ноктите 

Canned soup Конзервирана супа 

 

Цел 

• • Собирање 10 предмети – внимавајте на шалтерот на горниот десен 

агол! Буквата Е што се појавува на екранот ве информира дека има 

нешто што можете да го соберете. 
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Фаза Б: Пишување на дневник 

Разбирање на текстот 

Речник и квизови 

Зборови и фрази Превод 

Refuge  Прибежиште 

Gentle wind Нежен ветер 

Seagulls Галебите 

(to) crash (да) падне 

Shore Брегот 

Due to Поради 

Peaceful Мирен 

(to) bloom (да) процвета 

Berry Бери 

Nut Орев 

Stream Поток 

(to) spot (да) забележи 

(to) improve (да се подобри 

(to) take breaks (да) прави паузи 

(to) wave (да) мавне 

Joy of nature Радоста на природата 

(to) get used to (да се навикнеш 

(to) give up (да) се откаже 
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Цел 

• Изберете ја вистинската опција за пополнување на дневникот 

 

Фаза В: Завршното спасување 

Разбирање на текстот 

Речник и фрази 

Зборови и фрази Превод 

(to) search for (да) бара 

(to) stay up (да) остане буден 

(to) build out of (да) изградат од 

Rainwater Дождовница 

(to) yell (да) вика 

Crew Екипаж 

Rough Грубо 

(to) supplement (да) дополни 

(to) drop (да) падне 

(to) linger  (да) се задржуваат 

Цел 

• Одговарајте на квизовите на капетанот за да ве спасите! 
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Aнекс: Целосен водич до играта 

Фаза A: Истражување 

Кога играта ќе започне, ќе ви биде даден краток вовед во ситуацијата. 

Ја започнувате играта истражувајќи го светот околу вас; барате храна за да 

преживеете и секаков вид на предмет што може да ви помогне да изградите 

засолниште. На горниот десен агол имате бројач кој ви помага да ги следите 

резултатите од вашето пребарување. Кога ќе се појави буквата „Е“, тоа значи 

дека сте нашле нешто; со истата буква „Е“, можете да го соберете она што 

штотуку сте го нашле. Кога ќе заврши вашата колекција (10 ставки), ќе 

преминете во втората фаза. 

Фаза Б: Пишување на дневник 

Овде најдовте забава што ќе ви помогне да го задржите умот чист! Решивте да 

напишете дневник: на овој начин имате „со кого“ да разговарате и не губите 

контрола над ситуацијата. Изберете го вистинскиот одговор, земајќи го 

предвид она што го знаете за тоа како да го користите „сегашно едноставно“ и 

„сегашно континуирано“. Следната табела може да ви помогне. 
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Решенија:  

1 часот наутро 

2. се собирам 

3. надеж 

4. будење 

5. се 

6. преживее 

7. да се јаде 
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8. пливање 

9. собирање 

10. подобрување 

11. мавтајќи 

12. добивање 

13. даде 

Совет: секогаш внимавајте на животната лента од левата страна: можете 

да направите најмногу 3 грешки! 

 

Фаза В: Завршното спасување 

По завршувањето на дневникот, се чини дека среќата конечно слета на 

островот на брод! Но, ништо не е лесно, па капетанот сака да ги провери 

вештините на бродоломот… тој мора да заслужува да биде англиски 

државјанин! Помогнете му да одговори на квизовите избирајќи ја вистинската 

опција. 

Решенија: 

1. бараат 

2. се уриваат 

3. оди 

4. градат 

5. собира 

6. вика 
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7. погледи 

8. риба 

9. борба 

10. комплети 

 

Играта завршува ако бродоломот одговори на квизовите со максимум 3 

грешки: само на овој начин може да дојде до конечното спасување! 
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Овој проект е финансиран со поддршка од Европската комисија. Оваа публикација ги 

одразува само гледиштата на авторот и Комисијата не може да биде одговорна за 

каква било употреба што може да се направи од информациите содржани во неа. 

Код на проектот: 2021-1-BE01-KA220-SCH-000027783 

 

Ова дело е лиценцирано под меѓународна лиценца Creative Commons Attribution-

NonCommercial-ShareAlike 4.0 (http://creativecommons.org/licenses/by-nc-sa/4.0/). 

 

Дознајте повеќе за D-ESL на: https://www.d-esl.eu  

http://creativecommons.org/licenses/by-nc-sa/4.0/
https://www.d-esl.eu/

